
 

 

ประกาศ 

สมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมท่ี 2 

ที่  2  /2567 

    เร่ือง การรับสมัครสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2 

(กรณีพิเศษ) 

****************************************** 

 อาศัยอำนาจตามความในขอ 8 ขอ9 ขอ10 ขอ11 และขอ67 แหงขอบังคับสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห

สมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2 พ.ศ.2566 มติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการคราวประชุม                        

ชุดที่ 6/2567 ครั้งที่ 1/2567  ในวันอังคาร ที่ 19 มีนาคม พ.ศ.2567 มีมติกำหนดใหมีการรับสมัครสมาชิกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2 (กรณีพิเศษ) ใหเปนไปตามขอบังคับฯ                

เปดรับสมัครตั้งแตวันที่ 18 เมษายน 2567 – วันที่  26 ธันวาคม 2567 เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว ทรงเจริญพระชนมพรรษา 6 รอบ หรือ 72 พรรษา ในวันที่ 28 กรกฎาคม 

2567 มีมติใหเปดรับสมัครสมาชิกสมาคมฯ (กรณพีิเศษ) โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

1. ผูสมัครเขาเปนสมาชิกตองมีคุณสมบัติดังตอไปนี้ 

1.1 ประเภทสมาชิก มี 2 ประเภท ดังนี้  

สมาชิกประเภทสามัญ  

- เปนสมาชิกประเภทสามัญของสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด 

- เปนเจาหนาที่สมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด เทานัน้ 

สมาชิกประเภทสมทบ 

- เปนสมาชิกประเภทสมทบของสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด 

- เปน คูสมรส บุตร บิดา มารดา ของสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด 

1.2  อายุเกิน 55 ปขึ้นไป นับปพ.ศ.เกิด (กรณีพิเศษ)  

1.3  จะตองมีสุขภาพแข็งแรงสมบูรณและมาสมัครดวยตนเองที่สหกรณ เทานั้น 

1.4  ไมเปนโรคติดตอรายแรงหรือเปนโรคเรื้อรังรักษาไมหาย 
 

2. การรับสมัครสมาชิก 

        2.1 ย่ืนใบสมัครพรอมเอกสารหลักฐานดวยตนเองที่สมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณ 

ออมทรัพยครสูตูล จำกัด สมาคมที่ 2 ไดที่ชั้น2 ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด 

หรือ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สาขาละงู เทานั้น 

          2.2 ขอรับแบบฟอรมใบสมัครที่สหกรณออมทรพัยครูสตูล จำกัด หรือ 

 ดาวนโหลดจาก Website: http://www.stt-coop.com  

        2.3 กำหนดรับสมัครสมาชิก ระหวางวันท่ี 18 เมษายน 2567 – วันที่ 26 ธันวาคม 2567 

 (เวนวันหยุดราชการ และวันหยุดนักขัตฤกษ) 

             2.4 เงินสงเคราะหลวงหนา คาสมัคร คาบำรุงสมาคมฯ และเงินบริจาคแรกเขา  



 ผูสมัครตองชำระเงิน ดังนี้ 

ชวงอายุ 

(นับปพ.ศ.เกิด) 
เงินสงเคราะหลวงหนา คาสมัคร คาบำรุง เงินบริจาคแรกเขา รวมเปนเงิน 

อายุ  ไมเกิน55ป 1,200  100 50 - 1,350 บาท 

อาย ุ56 – 65 ป 1,200  100 50 1,000 2,350 บาท 

อาย ุ66 ปขึ้นไป 1,200  100 50 2,000  3,350 บาท 

 

3.หลักฐานการสมัคร 

3.1 สำเนาบัตรประชาชน และ สำเนาทะเบียนบาน   ของ ผูสมคัร  

3.2 สำเนาบัตรประชาชน และ สำเนาทะเบียนบาน   ของ ผูรับผลประโยชน 

3.3 ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลของรัฐเทานัน้ (อายุไมเกิน 30 วัน ถึงวันที่สมัคร) 

3.4 สำเนาทะเบยีนสมรส (กรณทีี่เปนคูสมรส) 

3.5 รูปถายสมาชิก (ถายรูป ณ วันที่สมัครสมาชิกที่ ฝายสมาคมฌาปนกิจฯ ) 

 

 4. ติดตอสอบถาม 

สม าคมฌ าป น กิจส งเคราะห ส มาชิ กสหกรณ ออมท รัพ ย ครูส ตู ล  จำ กัด  สม าคมที่  2                                       

ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด ชั้น 2 เลขที่ 458 ม.6 ถนน ยนตรการกำธร ตำบลคลองขุด                           

อำเภอเมือง  จังหวัดสตูล รหัส ไปรษณีย  91000 โทรศัพท  074-711933 ตอ 12 เบอรโทรศัพท             

097-9459149 (ติดตอฝายสมาคมฌาปนกิจฯ) 

  

จึงประกาศมาเพื่อโปรดทราบ และประชาสัมพันธการรับสมัครสมาชิกสมาคมฯใหสมาชิกสหกรณ

ออมทรัพยครสูตูล จำกัด ทราบโดยทั่วกัน  

 

   ประกาศ  ณ วันที่   18  เดือน เมษายน  พ.ศ.2567 

 

 

 

     ลงชื่อ 

 

(นายกมล  แกวคำ) 

นายกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห 

สมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2 

 

 



 
 

เลขทะเบียน………………………… 

 
 

ใบสมัคร 

สมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2 

เขียนท่ี          

วันท่ี          เดือน       พ.ศ.   

 ทานเปนสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด หรือไม 

เปน สมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด                 

ไมเปน สมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล  จำกัด   
 

เรียน นายกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2 

 ขาพเจา                  เลขบัตรประชาชน                            

อายุ        ป สมาชิกสหกรณเลขทะเบียน  เกิดวันที่  เดือน  พ.ศ.      

ท่ีอยูปจจุบันเลขที่   หมูที่    ถนน         ตำบล   

อำเภอ   จังหวัด     หมายเลขโทรศัพท    

ปจจุบันทำงานอยูในตำแหนง           

สถานท่ีทำงาน      อำเภอ   จังหวัด    

ชื่อคูสมรส       อาชีพ      

 ขอสมัครเขาเปนสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมท่ี 2 

 ขาพเจาไดสงหลักฐานประกอบการสมัครตามที่สมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล 

จำกัด สมาคมที่ 2  กำหนด คือ 

1.  สำเนาบัตรประจำตัวขาราชการหรือบัตรประชาชน หรือ บัตรประจำตัวเจาหนาที่ของรัฐ 

2. สำเนาทะเบียนบาน   

3.   ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลของรัฐ (จากคลินิกใชไมได) 

4. สำเนาทะเบียนสมรส (กรณีท่ีเปนคูสมรส) 

5. สำเนาบัตรประชาชน และ สำเนาทะเบียนบาน ของผูรับผลประโยชน 

เมื่อสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตลู จำกัด สมาคมที่ 2  รับขาพเจาเปนสมาชิกแลว ถา

ขาพเจาเสียชีวิตขอมอบใหรายชื่อตอไปนี้ 

 ผูรับผลประโยชน คือ 

 1.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

 2.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

3.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

4.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

5.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

 

 



 

 กรณีเสียชีวิตผูจดัการศพ คือ 

 1.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร            

 2.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

  ขาพ เจ าขอเป ดบัญชี เงินฝากออมทรัพย ไวกับสหกรณ ออมทรัพยครูส ตูล  จำกัด สมาคมที่ 2                        
เพ่ือสะดวกในการ  หักเงิน ขาพเจายินยอมใหทางสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล 
จำกัด สมาคมที่ 2   หักเงินฝากที่มีอยูในบัญชี เงินปนผลเฉลี่ยคืน หรือ เงินรายไดรายเดือน ของขาพเจา อยางใด
อยางหนึ่ง  เพื่อชำระคาสมัคร คาบำรุงรายป คาสงเคราะหรายศพลวงหนา ตามจำนวนเงินท่ีทางสมาคมฌาปนกิจ
สงเคราะหฯกำหนดในแตละป 
  กรณี ขาพเจา มี ภาระหนี้ กับสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด ขาพเจายินยอมใหสหกรณออมทรัพยครู
สตูล จำกัด สมาคมที่ 2 หักเงินเพ่ือชำระหนี้ดังกลาวจนเสร็จสิ้นกอน 
  ขาพเจาไดอานระเบียบ ขอบังคับ ของสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล 
จำกัด สมาคมที่ 2   โดยตลอดแลว ขอรับรองวาจะปฏิบัติตามทุกประการ 

 
(ลงชื่อ)               ผูสมัคร 

(     ) 

 

(ลงชื่อ)                   เจาหนาที่สมาคม 

(     ) 

 
เสนอ คณะกรรมการ  
  ขาพเจาไดพิจารณาใบสมัครของ             แล ว เห็ น ว า ถู กต อ งต าม
ขอบังคับสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมท่ี 2  เห็นสมควรใหเขาเปน
สมาชิกได 

(ลงชื่อ)                 เลขานุการ 

(      ) 

 

(ลงชื่อ)                   นายทะเบียน 

(     ) 

   

มติคณะกรรมการ 
 อนุมัติใหเขาเปนสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2 ได 

 

       (ลงชื่อ)                 นายกสมาคมฯ 

                                                                        (                      ) 

 

เปนสมาชิกสมาคมฯ สมาคมที่ 2 อยางสมบูรณแลวเมื่อวันที่      



 
 
 
เลขทะเบียน………………………… 

 

ใบสมัคร 

สมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่  2 
     คูสมรส     บุตร      บิดา                มารดา   

เขียนท่ี          

วันท่ี          เดือน       พ.ศ.   
 

ขาพเจา               เลขบัตรประชาชน                         

อายุ        ป สมาชิกสหกรณเลขทะเบียน  เกิดวันท่ี  เดือน     พ.ศ.      

ท่ีอยูปจจุบันเลขที่   หมูที่     ถนน   ตำบล    

อำเภอ   จังหวัด    หมายเลขโทรศัพท     

ปจจุบันทำงานอยูในตำแหนง           

สถานท่ีทำงาน      อำเภอ   จังหวัด    

ชื่อคูสมรส       อาชีพ      

 ขอสมัครเขาเปนสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2 

 ขาพเจาไดสงหลักฐานประกอบการสมัครตามที่สมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล 
จำกัด สมาคมที่ 2  กำหนด คือ 
1.  สำเนาบัตรประจำตัวขาราชการหรือบัตรประชาชน หรือ บัตรประจำตัวเจาหนาที่ของรัฐ 
2. สำเนาทะเบียนบาน   
3.   ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลของรัฐ (จากคลินิกใชไมได) 
4. สำเนาทะเบียนสมรส (กรณีที่เปนคูสมรส) 
5. สำเนาบัตรประชาชนและสำเนาทะเบียนบานผูรับผลประโยชน 

เมื่อสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2  รับขาพเจาเปน 
      สมาชิกแลว ถาขาพเจาเสียชีวิตขอมอบใหรายชื่อตอไปนี ้
 

 ผูรับผลประโยชน คือ 

 1.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

 2.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

3.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

4.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

5.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

สมทบ 



 กรณีเสียชีวิตผูจัดการศพ คือ 

 1.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

 2.            เก่ียวของเปน      เบอรโทร    

  ขาพเจาขอเปดบัญชี เงินฝากออมทรัพยไว กับสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่  2                  
เพ่ือสะดวกในการ หักเงิน ขาพเจายินยอมใหทางสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล 
จำกัด สมาคมท่ี 2   หักเงินฝากที่มีอยูในบัญชี เงินปนผลเฉลี่ยคืน หรือ เงินรายไดรายเดือน ของขาพเจา อยาง
ใดอยางหนึ่ง เพื่อชำระคาสมัคร คาบำรุงรายป คาสงเคราะหรายศพลวงหนา ตามจำนวนเงินที่ทางสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะหฯกำหนดแตละปไป 
  กรณี ขาพเจา มี ภาระหนี้ กับสหกรณออมทรพัยครูสตูล จำกัด ขาพเจายินยอมใหสหกรณออมทรัพย
ครูสตูล จำกัด หักเงินเพื่อชำระหนี้ดังกลาวจนเสร็จสิ้นกอน 
  ขาพเจาไดอานระเบียบ ขอบังคับ ของสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล 
จำกัด สมาคมที่ 2   โดยตลอดแลว ขอรับรองวาจะปฏิบัติตามทุกประการ 
 

(ลงชื่อ)              ผูสมัคร 

(    ) 
 

(ลงชื่อ)           เจาหนาที่สมาคม 

(    ) 

 

เสนอ คณะกรรมการ 
  ขาพเจาไดพิจารณาใบสมัครของ             แลวเห็นวาถูกตองตาม
ขอบังคับสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2  เห็นสมควรใหเขาเปน
สมาชิกได 

(ลงชื่อ)               เลขานุการ 

(     ) 
 

 

(ลงชื่อ)                   นายทะเบียน 

(    ) 

 

มติคณะกรรมการ 
 อนุมัติใหเขาเปนสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสตูล จำกัด สมาคมที่ 2 ได 

 

       (ลงชื่อ)                นายกสมาคมฯ 

                                                                        (                      ) 

 

เปนสมาชิกสมาคมฯ สมาคมที่ 2 อยางสมบูรณแลวเม่ือวันที่      


